
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 14 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 14. 12. 2020 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

14.1.414. Zastupitelstvo obce Pržno volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Milena Tvrdoňová, p. Vladimír
Prachař, PhDr. Michael Václavík.
Tyto zároveň volí ověřovateli Zápisu a Usnesení.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.1.415. Zastupitelstvo obce Pržno určuje zapisovatelkou p. Danielu Švastovou

14.1.416. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje navržený program jednání
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.2.417. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení a Zápisu
z minulých zasedání Zastupitelstva obce Pržno

14.3.418. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zápis ze zasedání Kontrolního výboru z 30.11.2020

14.3.419. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu Finančního výboru ze dne 7.12.2020

14.3.420. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu Školské komise

14.4.421. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Úpravu rozpočtu č. 10/2020

14.4.422. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  pověření  starosty  k  provedení  případného  nezbytného
rozpočtového opatření s tím, že zastupitelstvo bude s tímto opatřením seznámeno na prvním
zasedání v roce 2021.
Platnost nezbytného rozpočtového opatření je do 31.12.2020.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.5.423. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Pržno,
okres Frýdek-Místek na rok 2021, a to ve výnosech i nákladech 11,630.000 Kč
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.5.424. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a
Mateřské školy Pržno, okres Frýdek-Místek na rok 2022-2023
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.5.425. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Pržno, okres
Frýdek-Místek na rok 2021
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.5.426. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Rozpočet obce Pržno na rok 2021 dle nejvyšší jednotky
druhového třídění rozpočtové skladby, a to ve výši:
Příjmy 17.312.900 Kč
Výdaje 33.672.900 Kč
Tř. 8 Financování 13.360.000 Kč
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.5.427. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpis příjmů a výdajů rozpočtu na rok 2021

14.6.428. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Strategii rozvoje obce na léta 2020-2030
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

14.7.429. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Pržno č. 2/2020, o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.8.430. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi Obcí Pržno a firmou
SWIETELSKY stavební s.r.o. Brno na změnu celkové smluvní ceny ve výši 764.744,20 Kč a
pověřuje starostu podpisem tohoto Dodatku.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.9.431. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  s  názvem „REKONSTRUKCE
ASFALTOVÉ MÍSTNÍ  KOMUNIKACE 28c“  do  dotačního  programu Ministerstva  pro  místní
rozvoj,  117D8210  –  Program  obnovy  a  rozvoje  venkova,  dotační  titul  A  –  Podpora
obnovy místních komunikací a souhlasí se spolufinancováním vlastního podílu z rozpočtu obce.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)

14.10.432. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje po projednání návrhu na vydání Změny č. 2 Územního
plánu Pržno s jeho odůvodněním (příloha č. 1 materiálu):
1. že námitce č. 3 paní Kavkové Marie bytem Ondřejnická 1327, Frýdlant, 73911 Frýdlant nad
Ostravicí právně zastoupené Frank Bold advokáti, s.r.o. Údolní 33, 602 00 Brno, bude vyhověno.
2. že vrací návrh na vydání Změny č. 2 Územního plánu Pržno s jeho odůvodněním pořizovateli
k úpravě tak, že návrhem změny č. 2 Územního plánu Pržno nebude rušena plocha přestavby
P2.

(hlasování: pro 8; proti 1; zdržel se 0)

14.11.433. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o výši stočného pro rok 2021

14.12.434. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje vyplacení  mimořádné odměny starostovi  obce p.  Petru
Blokšovi v souladu s § 76 zákona o obcích č.  128/2000 Sb. v platném znění,  a to ve výši
dvojnásobku měsíční odměny, která náleží za výkon funkce. Odůvodnění mimořádné odměny
starostovi:
1.  Aktivní  přístup  při  získávání  finančních  prostředků z  různých zdrojů,  jako  jsou  dotace,
zejména dotace na Bytový dům, sponzorské dary.
2.  Po vyhlášení mimořádného opatření organizování týmů švadlenek za účelem šití  roušek,
vč.  zajišťování  materiálu  na  výroby  roušek,  jeho  distribuce  k  jednotlivým  švadlenkám  a
distribuce ušitých roušek k občanům obce dle jejich požadavků.
3. Aktivní přístup k problematice třídění odpadů – hledá a zavádí nové způsoby třídění a svozu
jednotlivých složek odpadů.  Díky tomu obec získala 3.místo v  celorepublikové soutěži  obcí
v třídění odpadů „O Křišťálovou popelnici“ za rok 2019.
4. Osobní účast při likvidaci následků po bleskových povodních, organizace pomoci občanům
s odstraňování škod po těchto povodních.
5. Podpora spolkové činnosti nejen zajištěním finančních prostředků na činnost, ale i aktivní
účastí na akcích spolků
6. Přes veškeré problémy s pozdním vystěhováním jedněch z nájemníků byla v krátkém termínu
provedena demolice starého objektu a zahájena výstavba nového bytového domu, na jehož
výstavbu byla získána dotace 10 mil. Kč
7. Aktivní účast na přípravě Studie odkanalizování obce
8. Výkon některých činností účetní z důvodu její dlouhodobé nepřítomnosti, např. samostatné
sestavení návrhu Rozpočtu na rok 2021 a zajišťování podkladů pro získání úvěru.
(hlasování: pro 8; proti 1; zdržel se 0)

14.13.435. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  mezi
ČEZ Distribuce a Obcí Pržno na parc. 322/3 v k.ú. Pržno na zemní kabelové vedení NN, číslo
smlouvy IP-12-8024077/VB4 a pověřuje starostu uzavřením této smlouvy.
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 0)


